
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie 

powiatów kaliskiego, ostrowskiego i miasta Kalisz 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") 

(Dz. Urz. L 84 UE. z 31.3.2016 r., str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, 

rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 

zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 

174 z 3.6.2020 r., str. 64, z późn. zm.) a także w związku ze stwierdzeniem kolejnych ognisk choroby zakaźnej 

– wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie województwa wielkopolskiego, w powiecie 

ostrzeszowskim, gmina Grabów nad Prosną, miejscowość Giżyce oraz w powiecie kaliskim, gmina Opatówek, 

miejscowość Zawady, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu  Wojewody Wielkopolskiego z dnia 24 marca 2025 r. w sprawie zwalczania wysoce 

zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów kaliskiego, ostrowskiego i miasta Kalisz (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2025 r. poz. 2700), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w powiecie kaliskim, w gminie Opatówek, miejscowości: Chełmce, Szałe, Zawady, Trojanów, 

Cienia Pierwsza, Cienia Druga, Cienia Trzecia, Porwity, Zduny, Tłokinia Kościelna, Tłokinia 

Wielka, Tłokinia Nowa, Opatówek;”;, 

b) w ust. 1 po pkt. 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt. 3, 4, 5, 6 i 7 w brzmieniu: 

„3) w mieście Kalisz, osiedla: Winiary, Piwonice;”;, 

„4) w powiecie kaliskim, w gminie Brzeziny, miejscowość Ostrów Kaliski;”;, 

„5) w powiecie ostrzeszowskim, w gminie Grabów nad Prosną, miejscowości: Giżyce, Palaty, Grabów 

Wójtostwo;”;, 

„6) w powiecie ostrzeszowskim, w gminie Kraszewice, miejscowości: Racławice, Renta, Mączniki, 

Kraszewice, Jajaki, Jaźwiny;”;, 

„7) w powiecie ostrowskim, w gminie Sieroszewice, miejscowości: Biernacice, Zamość, Kania.”;, 

c) w ust. 2 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 2890



„1) w powiecie kaliskim, w gminie Opatówek, miejscowości: Tłokinia Mała, Nedzerzew, Rożdżały, 

Słoneczna, Kobierno, Dębe Kolonia, Zmyślanka, Borów, Szulec, Sierzchów, Warszew, Rajsko, 

Janików, Modła, Józefów, Michałów Drugi, Michałów Czwarty, Michałów Trzeci, Cienia-

Folwark;”;, 

d) w ust. 2 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) w powiecie kaliskim, w gminie Godziesze Wielkie, miejscowości: Zajączki Bankowe, Skrzatki, 

Godzieszki, Końska Wieś, Godziesze Wielkie, Godziesze Małe, Biała, Kakawa-Kolonia, Rafałów, 

Stara Kakawa, Krzemionka, Wola Droszewska, Kąpie, Zadowice, Sobocin, Józefów, Żydów, Nowa 

Kakawa;”;, 

e) w ust. 2 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) w powiecie kaliskim, w gminie Brzeziny, miejscowości: Aleksandria, Jagodziniec, Wrząca, 

Zajączki, Brzeziny, Moczalec, Przystajnia, Przystajnia-Kolonia, Świerczyna, Czempisz, Pieczyska, 

Zagórna, Dzięcioły;”;, 

f) w ust. 2 pkt. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) w powiecie kaliskim, w gminie Żelazków, miejscowości: Dębe, Skarszew, Pólko, Wojciechówka, 

Szosa Turecka, Biernatki, Florentyna, Ilno, Borków Stary, Kolonia Kokanin, Kokanin, Borków 

Nowy, Niedźwiady, Koronka, Skarszewek, Kolonia Skarszewek;”;, 

g) w ust. 2 pkt. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) w powiecie kaliskim, w gminie Koźminek, miejscowości: Stary Nakwasin, Pietrzyków, Nowy 

Nakwasin, Rogal, Bogdanów, Józefina;”;, 

h) w ust. 2 pkt. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) w powiecie ostrowskim, w gminie Nowe Skalmierzyce, miejscowości: Osiek, Chotów, Gostyczyna, 

Śmiłów, Strzegowa, Leziona, Węgry, Mączniki;”;, 

i) w ust. 2 pkt. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) w powiecie ostrowskim, w gminie Sieroszewice, miejscowości: Sławin, Ołobok, Namysłaki, 

Masanów, Wielowieś, Raduchów;”;, 

j) w ust. 2 pkt. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) Miasto Kalisz z wyłączeniem osiedla Piwonice oraz osiedla Winiary;”;, 

k) w ust. 2 dodaje się pkt. 10, 11, 12, 13, 14, 15 i 16 w brzmieniu: 

„10) w powiecie kaliskim, w gminie Ceków Kolonia, miejscowości: Kamień, Beznatka;”;. 

„11) w powiecie kaliskim, w gminie Blizanów, miejscowości: Pawłówek, Warszówka;”;. 

„12) w powiecie ostrzeszowskim, w gminie Grabów nad Prosną, miejscowości: Grabów nad Prosną, 

Książenice, Smolniki, Dębicze, Zawady, Skrzynki, Kopeć, Bobrowniki, Siekierzyn, Kuźnica 

Bobrowska, Marszałki, Bukownica, Chlewo;”;. 

„13) w powiecie ostrzeszowskim, w gminie Mikstat, miejscowości: Przedborów, Kaliszkowice 

Kaliskie, Kaliszkowice Ołobockie;”;. 

„14) w powiecie ostrzeszowskim, w gminie Kraszewice, miejscowości: Głuszyna, Kuźnica Grabowska, 

Jelenie, Jeziorki;”;. 

„15) w powiecie ostrzeszowskim, w gminie Doruchów, miejscowości: Mieleszówka, Skarydzew, 

Morawin, Wygoda Plugawska;”;. 

„16) w powiecie ostrzeszowskim, w gminie Czajków, miejscowości: Muchy, Czajków, Kopna.”.. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 rozporządzenia 

zmienianego w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2890



§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

Wojewoda Wielkopolski  

(-) Agata Sobczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2890


		2025-03-28T12:30:01+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




